MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA TIMBOTEUA/PA, resultado da homologação, publicado dia
19/11/2025, no quadro de avisos da prefeitura, tendo como vencedora do certame a
empresa: COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.540.305/0001-
02, vencedora totalizando o valor de R$ 395.536,88 (trezentos e noventa e cinco mil,
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), empresa: L A MOTO PECAS LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 43.808.881/0001-84, vencedora totalizando o valor de R$ 715.646,13
(setecentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e treze centavos).

Em 24 de novembro de 2025
ALINE COSTA DA SILVA

Prefeita

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços n° 13.2025-PMNT/2025, oriunda do Pregão Eletrônico Nº
13.2025-PMNT/2025 - PROC. ADMINISTRATIVO Nº 00708001/25-PMNT, cujo objeto é o

[...]

DESTINADO AO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE NOVA TIMBOTEUA/PA, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA e
a COMERCIAL ROCHA E AMARAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 11.540.305/0001-02,
vencedora totalizando o valor de R$ 395.536,88 (trezentos e noventa e cinco mil,
quinhentos e trinta e seis reais e oitenta e oito centavos), empresa: L A MOTO PECAS LTDA,
inscrita sob o CNPJ nº 43.808.881/0001-84, vencedora totalizando o valor de R$ 715.646,13
(setecentos e quinze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e treze centavos),
Fundamentação Legal, Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31
de março de 2023 e demais legislações correlatas. Vigência: 24/11/2025 à 24/11/2026.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

e privadas mediante tecnologia e application Progaming Interface. Contratado: SOLUÇÕES
E TECNOLOGIA PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA - CNPJ: 19.969.654/0001-56. VIGÊNCIA:
03/11/2025 à 03/11/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

3º Termo Aditivo de Prorrogação de prazo contratual por mais 365 (Trezentos e sessenta
e cinco) dias ao Contrato Administrativo nº 2023001/2023/SEMSA, proveniente da Adesão
de Ata de Registro de Preço nº 002/2023/SEMSA, Objeto do Contrato: Adesão de Registro
de Preço nº 248/2022/SEMSA/PMB. Oriundo do Pregão Eletrônico nº
090/2021/SEMSA/PMB, que tem por Objeto a Aquisição de Material Técnico categoria

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA E
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB - FUNDEB.
Contratada: VIDA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA - EPP - CNPJ nº 05.508.323/0001-04.
O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 104.248,15 (cento
e quatro mil, duzentos e quarenta e oito reais e quinze centavos), nos termos do art. 124,
inciso I, alínea 'b' e art. 125, da Lei Federal nº 14.133, de 1º abril de 2021, passando o
Contrato a ter o valor total de R$ 602.025,90 (seiscentos e dois mil, vinte e cinco reais e
noventa centavos). O Aditivo terá vigência de 25 de novembro de 2025 até 26 de maio de
2026. Data da assinatura: 24 de novembro de 2025.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 438/2025-FUNDEB

Processo Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO PE-005-SEMED/2025.